ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О развитии и поддержке малого и среднего предпринима
тельства" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставрополь
ского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и
обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр! Н.Т. Великдань

г. Ставрополь
28 марта 2024 года
№ 1010-VII ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 15 октября 2008 г. № 61-кз

"О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства" следующие
изменения:

1) в статье 1 слова "органами государственной власти" заменить словами
"исполнительными органами";

2) пункт I 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
" I1) утверждение государственных программ Ставропольского края, со

держащих мероприятия (результаты), направленные на развитие малого и сред
него предпринимательства (далее -  государственные программы Ставрополь
ского края);";

3) в статье 4:
а) в наименовании слова "орган исполнительной власти" заменить слова

ми "исполнительный орган";
б) в части 1 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "ис

полнительным органом";
в) в пункте 1 части 2 слова "(подпрограмм государственных программ)"

исключить;
4) в статье 5 слова "Органы исполнительной власти" заменить слова

ми "Исполнительные органы";
5) в части 3 статьи 6 слова "органами исполнительной власти" заменить

словами "исполнительными органами";
6) статью 7 изложить в следующей редакции:
"Статья 7. Государственные программы Ставропольского края

1. С целью развития и поддержки субъектов малого и среднего предприни
мательства на территории Ставропольского края, организаций, образующих ин
фраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
с учетом социально-экономических, экологических, культурных, национальных
и других особенностей Ставропольского края разрабатываются и реализуются
государственные программы Ставропольского края с указанием объемов, источ
ников финансирования мероприятий (результатов), направленных на развитие
малого и среднего предпринимательства, и исполнительных органов Ставро
польского края, ответственных за их выполнение.

2

2. Государственными программами Ставропольского края может быть преду
смотрено предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Ставро
польского края на реализацию муниципальных программ (подпрограмм муници
пальных программ), направленных на достижение целей, соответствующих государ
ственным программам Ставропольского края. Правила предоставления и распреде
ления таких субсидий бюджетам муниципальных образований Ставропольского
края устанавливаются государственными программами Ставропольского края.";

7) в статье 8:
а) в абзаце пятнадцатом слова "Органы исполнительной власти" заменить

словами "Исполнительные органы";
б) в абзаце шестнадцатом слова "(подпрограмм государственных про

грамм)" исключить;
в) в абзаце семнадцатом слова "органы исполнительной власти" заменить

словами "исполнительные органы";
8) в статье 81 слова "Органы исполнительной власти" заменить слова

ми "Исполнительные органы";
9) в статье 9:
а) в пункте 3 слово "гарантий" заменить словами "гарантий Ставрополь

ского края";
б) абзац пятый изложить в следующей редакции:
"Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предприниматель

ства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства, в виде субсидий оказывается в случаях, преду
смотренных законом Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на
очередной финансовый год и плановый период, в порядке, установленном нор
мативными правовыми актами Правительства Ставропольского края, за исклю
чением субсидий, источником финансового обеспечения которых являются
средства федерального бюджета, имеющие целевое назначение, которые предо
ставляются в порядке, определенном нормативным правовым актом Правитель
ства Российской Федерации, указанным в подпункте 1 пункта 2 статьи 78 Бюд
жетного кодекса Российской Федерации, и принимаемыми в соответствии с ним
решениями уполномоченного органа в целях реализации государственных про
грамм Ставропольского края.";

в) дополнить абзацем следующего содержания:
"Иные виды финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпри

нимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъек
тов малого и среднего предпринимательства, осуществляются в случаях и по
рядке, установленных законодательством Российской Федерации, законодатель
ством Ставропольского края и принимаемыми в соответствии с ними правовыми
актами Правительства Ставропольского края в целях реализации государствен
ных программ Ставропольского края.";

10) в статье 10:
а) в части 1 слова "(подпрограммами государственных программ)" исклю

чить;

3

б) абзац первый части 2 после слов "особенностях отчуждения" дополнить
словами "движимого и";

в) в части 3 слова "(подпрограммами государственных программ)" исклю
чить;

г) в части 42 слова "органа государственной власти" заменить словами "ис
полнительного органа";

д) в части 6 слова "органах исполнительной власти" заменить словами "ис
полнительных органах Ставропольского края".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

№ 29-кз

В.В. Владимиров